
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza (PTAT) 2019-2021. Approvazione ed adozione del 
Piano.  

 

Il Presidente 
 
Visto  il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362 dell’8.11.2016 di nomina del 

Prof. Avv. Sergio Prete quale Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 
 
Visto Il Decreto n. 7/18, in data 24.01.2018, con il quale il Segretario Generale dell'AdSP, Dr. Fulvio 

Lino Di Biasio, è stato nominato Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza (RPCT) della stessa ed è stato confermato l'Ufficio del RPCT composto dagli 
Avvocati Marco Laghezza e Gabriella Epicoco; 

 
Vista la fase di condivisione, consultazione e partecipazione, interna ed esterna all’AdSP, al processo 

di elaborazione del Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza posta in essere dall’Ente 
mediante la pubblicazione dello schema del PTAT 2019-2021 e dei suoi allegati, nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del proprio sito web dal 12 luglio 2019; 

 
Vista  la comunicazione, in data 15 luglio 2019, circa la suddetta pubblicazione ai componenti del 

Comitato di Gestione, dell’Organismo di Partenariato della Risorsa Mare, ai Dirigenti (primari 
Referenti del RPCT), ai dipendenti, e agli “stakeholder” dell’AdSP nell’ambito di tale fase di 
consultazione e la notizia della pubblicazione diffusa attraverso apposita news pubblicata nel 
sito web istituzionale in data 16 luglio 2019; 

 
Preso atto dell’assenza di contributi e osservazioni in merito allo schema del PTAT 2019-2021; 
 
Visto  lo schema del PTAT 2019-2021 e degli allegati allo stesso, proposto e trasmesso dal 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza al termine della suddetta 
fase di consultazione; 

 
Sentito   ex art. 10 della Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e smi, il Segretario Generale; 
 
letti ed applicati:  

-   la Legge 6 novembre 2012, n.190 e smi; 
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e smi; 
- la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e smi. 

 

 DECRETA 
 

1.    È approvato ed adottato il Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza 2019-2021, unitamente ai relativi 
allegati “Mappatura dei processi dell’AdSP del Mar Ionio” e “Prospetto per l’adempimento degli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte dell’AdSP del Mar Ionio”, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del Piano medesimo. 
 

2.    Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza opera come disposto dal Decreto n. 
7/18, in data 24.01.2018, con l’ausilio e il supporto dei sottoindicati Dirigenti dell'Ente, primari Referenti dello 
stesso ai quali la Legge affida, altresì, poteri di controllo e obblighi di collaborazione e monitoraggio in materia 
di prevenzione della corruzione e di trasparenza: 

Decreto n° 96 / 19 

del 29 / 08 / 2019 

Direzione competente: RPCT 



 

Pagina 2 di 2 

 

 

 il Dirigente della Direzione Amministrativa; 

 il Dirigente della Direzione Affari Generali e Internazionali, Programmazione, Personale; 

 il Dirigente della Direzione Legale e Contenzioso; 

 il Dirigente della Direzione Tecnica, Demanio; 

 il Dirigente della Direzione Operativo, Sicurezza. 
 

3.   Di dare mandato al RPCT di porre in essere gli atti conseguenti. 
 

F.to Il Presidente 
Prof. Avv. Sergio Prete (*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Originale firmato e custodito agli atti dell’AdSP del Mar Ionio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 "Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa". 

 


